



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DETENTORA: A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA

No dia 15 do mês de setembro de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12.342.663/0001-73**, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, nesta cidade**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **015/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA**, CNPJ nº **09.200.788/0001-54**, com sede **R DO ROSARIO, CENTRO, PORTO CALVO-AL. CEP 57.900-000**, neste ato representado pelo Sr. **AILTON VIEIRA GUIMARAES**, RG nº **99001162119 SSP/AL**, CPF nº **317.012.214-20**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGENDA ANUAL ATUALIZADA – CAPA DURA FORMATO 145X205MM	UNIDA DE	TILIBRA	400	R\$ 24,99	R\$ 9.996,00
5	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL PLÁSTICO (1) FURO COM DEPÓSITO RESISTENTE TAMANHO ÚNICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	LEO & LEO	350	R\$ 1,37	R\$ 479,50
7	BANDEJA PARA PAPEL NO MINIMO 2 PARTES, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO 180 X 253 X 515	UNIDA DE	ORDER	150	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
10	BEXIGAS NAS CORES: VERDE, BRANCA, AZUL, AMARELA, ROSA, VERMELHO E ROXA.	PACOTE	JOY	1000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00

AILTON VIEIRA

Assinado de forma digital por AILTON VIEIRA GUIMARAES:31701221420  
Dados: 2023.09.15 15:33:11 -03'00'

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000 MAR

AES:3170  
1221420



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	PACOTE COM 50 UNIDADES.					
11	BLOCO AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEIS, PARA RECADOS, MÉDIO, AMARELO NEON, DIMENSÕES APROXIMADAS: 76 MM X 102 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAIS CONTENDO CADA BLOCO NO MÍNIMO 100 FOLHAS, EMBALADO PELO FABRICANTE.	BLOCO	LYKE	450	R\$ 2,79	R\$ 1.255,50
17	BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA E LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	REDBOR	350	R\$ 17,20	R\$ 6.020,00
19	BORRACHA PONTEIRA, BRANCA E MACIA, C/ 50 UNIDADES	CAIXA	LEO & LEO	1800	R\$ 6,49	R\$ 11.682,00
21	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, TIPO UNIVERSITÁRIO, 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS PAUTADAS, 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	2000	R\$ 14,10	R\$ 28.200,00
22	CADERNO COM FOLHAS ENUMERADAS 205X300 CAPA E CONTRACAPA DE PAPELÃO, 700GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO.	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	800	R\$ 7,28	R\$ 5.824,00
23	CADERNO DE DESENHO, ESPIRAL 96 FOLHAS.	UNIDADE	CREDEAL	2000	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
25	CADERNO FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA 12 MATÉRIAS, 240 FOLHAS	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	2000	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
26	CADERNO GRANDE	UNIDADE	SÃO	1500	R\$	R\$

Assinado de  
forma digital por  
AILTON VIEIRA  
GUIMARAES:317  
01221420

Dados:  
2023.09.15  
15:33:21 -03'00'

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000

AILTON VIEIRA  
AES:3170  
1221420



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	ESPIRAL CAPA DURA 140 FLS, FORMATO 200 X 275 MM	DE	DOMINGOS		15,89	23.835,00
27	CADERNO GRANDE ESPIRAL COM 120 FOLHAS	UNIDA DE	SÃO DOMINGOS	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
28	CADERNO TIPO BROCHURA PEQUENO COM 96 FOLHAS	UNIDA DE	SÃO DOMINGOS	520	R\$ 3,69	R\$ 1.918,80
29	CAIXA POLIONDA BOX P/ ARQUIVO MORTO, PRÉ – MOLDADA, COM CORTE, VINCO E OLHAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES 350 X 140 X 250 MM, COM IMPRESSÃO DE CAMPOS PARA INFORMAÇÕES 71 DE CONTEÚDO E DARA DE ARQUIVAMENTO NA 72S LATERAIS E NO TAMPO SUPERIOR.	UNIDA DE	ALAPLAST	10000	R\$ 4,75	R\$ 47.500,00
35	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE CORES VARIADAS EM EMBALAGENS COM 12 UNIDADE.	PACOT E	LYKE	500	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00
36	CANETA MARCADOR PERMANENTE, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADE.	CAIXA	LYKE	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
38	CARTOLINA CARMEN, CORES VARIADAS	UNIDA DE	NOVAPRINT	2200	R\$ 0,64	R\$ 1.408,00
39	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS	UNIDA DE	CADERNUS	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00

AILTON  
VIEIRA

Assinado de  
forma digital por  
AILTON VIEIRA  
GUIIMARAES:3170  
1221420  
Dados: 2023.09.15  
15:33:35 -03'00'

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000

:317012214  
20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

40	CARTOLINA DE PAPELARIA - PESANDO 150G/M2, RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL >20GF X CM, TRANSVERSAL > 15GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO (50X66)CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	BAHIA	8000	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00
41	CARTOLINA GUACHE, CORES VARIADAS	UNIDADE	BAHIA	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
42	CD TIPO PRATA, PARA GRAVAÇÃO REGRAVÁVEL CD-RW – 700 MB – 80 MINUTOS, SEM CAPA, TUBO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	UNIDADE	MULTILASER	100	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00
45	CLIP DE METAL PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 1/0 (CAIXA COM 100 UNIDADE)	CAIXA	PUPYLEX	430	R\$ 1,75	R\$ 752,50
46	CLIP DE METAL PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 2/0 (CAIXA COM 100 UNIDADE)	CAIXA	PUPYLEX	1780	R\$ 1,69	R\$ 3.008,20
47	CLIP DE METAL PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 3/0 (CAIXA COM 50 UNIDADE)	CAIXA	PUPYLEX	1540	R\$ 1,79	R\$ 2.756,60
49	CLIP DE METAL PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 6/0 (CAIXA COM 25 UNIDADE)	CAIXA	PUPYLEX	1090	R\$ 1,89	R\$ 2.060,10
50	CLIP DE METAL PARA PAPEL AÇO NIQUELADO Nº 8/0 (CAIXA COM 25 UNIDADE)	CAIXA	PUPYLEX	1170	R\$ 1,99	R\$ 2.328,30
51	COLA – LÍQUIDA DE ISOPOR, SECAGEM NORMAL, BICO ECONÔMICO, 450G.	UNIDADE	PIRATININGA	1000	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00

AILTON VIEIRA

Assinado de forma digital por AILTON VIEIRA GUIMARAES:31701221420  
Dados: 2023.09.15 15:33:54 -03'00'

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000

31701221  
420



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

54	COLA BRANCA DE 500 GRAMAS	UNIDA DE	PIRATININGA	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
57	COLA LIQUIDA BRANCA CONTENDO 40G ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TÓXICA.	UNIDA DE	GLINORTE	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
60	COLA LÍQUIDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL, BICO ECONÔMICO, 90G	UNIDA DE	GLINORTE	1200	R\$ 1,61	R\$ 1.932,00
66	DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA, ILUSTRADO, VERBETES COM DIVISÃO SILÁBICA E INDICAÇÃO DA SÍLABA TÔNICA FORMATO: 0,14 X0, 20 CM, ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA.	UNIDA DE	VALE DAS LETRAS	6000	R\$ 9,89	R\$ 59.340,00
69	E.V.A. 40X50 – CORES VARIADAS.	UNIDA DE	IBEL	8000	R\$ 1,18	R\$ 9.440,00
72	ENVELOPE BRANCO 90G, FORMATO 260MM X 360MM	UNIDA DE	SCRITY	2500	R\$ 0,30	R\$ 750,00
74	ENVELOPE BRANCO PARA CORRESPONDENCIA TIPO SACO 90G 23X30	UNIDA DE	SCRITY	2800	R\$ 0,30	R\$ 840,00
75	ENVELOPE PARDO FORMATO 260 MM X 360 MM	UNIDA DE	SCRITY	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00
76	ENVELOPE PARDO, TIPO SACO FORMATO 240 MM X 340 MM	UNIDA DE	SCRITY	120	R\$ 0,30	R\$ 36,00

AILTON VIEIRA

Assinado de forma digital por AILTON VIEIRA  
GUIMARAES:317 01221420  
Dados: 2023.09.15 15:34:42 -03'00'

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000

ES:31701 221420



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

77	ENVELOPE PEQUENO NA COR BRANCA 22 X 11 CM	UNIDADE	SCRITY	320	R\$ 0,13	R\$ 41,60
78	ENVELOPE TIPO SACO 20X28	UNIDADE	SCRITY	2500	R\$ 0,39	R\$ 975,00
79	ENVELOPE TIPO SACO 24X34	UNIDADE	SCRITY	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
80	ENVELOPE TIPO SACO 26X36	UNIDADE	SCRITY	2000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
82	ESTILETE DE BOA QUALIDADE, LÂMINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,1 CM DE LARGURA X 0,9CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	MASTERPRINT	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
84	FITA ADESIVA COLORIDA PEQUENA, BOA ADERÊNCIA.	UNIDADE	EUROCEL	400	R\$ 0,58	R\$ 232,00
86	FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 40 M, BOA ADERÊNCIA	UNIDADE	EUROCEL	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00
91	FITA DE CETIM, CORES VARIADAS.	ROLO	KITTY	250	R\$ 2,99	R\$ 747,50
93	FITA PARA IMPRESSORA LX 300	UNIDADE	MASTERPRINT	150	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50
95	GIZ DE CERA, TAMANHO PEQUENO, CORES	CAIXA	KOALA	400	R\$ 2,33	R\$ 932,00

Ailton  
Vieira

Assinado de  
forma digital por  
Ailton Vieira

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP 57100-000

GUIMARAES  
:317012214  
20

GUIMARAES:3170  
1221420  
Dados: 2023.09.15  
15:34:53 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	VARIADAS ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADE					
99	GLITER DE 3 GR - CORES A ESCOLHER	UNIDA DE	LANTERCOR	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00
103	GRAMPEADOR DE MESA (MINI), PARA USO GERAL, COM EXTRATOR DE GRAMPO EMBUTIDO, MATERIAL RESISTENTE, PEQUENO PARA CARREGAR NO BOLSO, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS	UNIDA DE	MASTERPRINT	300	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00
105	GRAMPEADOR NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA CAPACIDADE 100 FOLHAS.	UNIDA DE	FUTURO	300	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
108	GRAMPO 23/13 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	ACC	300	R\$ 20,29	R\$ 6.087,00
109	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 23/10, CAIXA CONTENDO 5000, SEMI INDUSTRIAL, METÁLICO, ANTI FERRUGEM	CAIXA	ACC	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
122	LÁPIS DE COR- EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, PEQUENO, COLORIDO COM 12 CORES.	CAIXA	FUTURO	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
123	LÁPIS PRETO MATERIAL DE CORPO DE MADEIRA MATÉRIA DE CARGA MINA GRAFITE, DIÂMETRO DE CARGA 0,2MM, DUREZA DE CARGA 2H, FORMATO DE CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO DE CORPO	CAIXA	LYKE	2800	R\$ 27,83	R\$ 77.924,00

AILTON VIEIRA

Assinado de  
forma digital por  
AILTON VIEIRA  
GUIMARAES:3170  
1221420  
Dados: 2023.09.15  
15:35:05 -03'00'

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-005

S:31701221  
420



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	0,4MM COMPRIMENTO TOTAL DE 175 MM CAIXA COM 144 - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%					
125	LAPISEIRA TIPO ALUNO COM PONTA DE METAL 0.5 CAIXA COM 12 UNIDADE.	CAIXA	LYKE	110	R\$ 5,10	R\$ 561,00
127	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA - CAPA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS.	UNIDA DE	SÃO DOMINGOS	600	R\$ 8,74	R\$ 5.244,00
131	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 PÁGINAS FORMATO 160 X 220MM - CAPA DURA.	UNIDA DE	SÃO DOMINGOS	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
132	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (LOUSA BRANCA LISA), EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDA DE	LYKE	200	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00
141	PAPEL A4, MEDINDO (210X297) MM . RESMA COM 500 FLS, CAIXA COM 10 RESMAS. COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	CAIXA	REPORT	1600	R\$ 219,15	R\$ 350.640,00
142	PAPEL OFICIO . RESMA COM 500 FLS, CAIXA COM 10 RESMAS AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75% COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	CAIXA	REPORT	4000	R\$ 171,99	R\$ 687.960,00
144	PAPEL 40KG, MEDINDO 66X96M	UNIDA DE	SUZANO	9000	R\$ 1,39	R\$ 12.510,00
148	PAPEL CARTÃO, TAMANHO 210X297MM, PACOTE COM 50	UNIDA DE	CIS	1000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00

AILTON VIEIRA

Assinado de forma digital por AILTON VIEIRA GUIMARAES:31701221420  
Dados: 2023.09.15 15:35:17 -03'00'

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000

317012214  
20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
**CNPJ: 12.342.663/0001-73**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	UNIDADES					
151	PAPEL CONTATO ADESIVO, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45CM X 25 METROS.	ROLO	DAK	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
153	PAPEL DE SEDA 48X60CM - COR A ESCOLHER AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	UNIDA DE	NOVAPRINT	3200	R\$ 0,27	R\$ 864,00
157	PAPEL FOTO TAMANHO A4, C/ 50 UND	CAIXA	NOVAPRINT	500	R\$ 13,89	R\$ 6.945,00
159	PAPEL LAMINADO 49X59 60G SORTIDOS, PACOTES COM 40 UNIDADES. COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	PACOTE	EMBALE	400	R\$ 45,11	R\$ 18.044,00
167	PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO 216X330MM, PAPELÃO LUXO. COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	UNIDA DE	DAK	1200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
170	PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS, GRANDE, CAPA PRETA, COM 4 FUROS METÁLICOS.	UNIDA DE	CARPA	1500	R\$ 10,65	R\$ 15.975,00
172	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM METAL 235X325MM, COR VERMELHA.	UNIDA DE	DAK	2800	R\$ 1,54	R\$ 4.312,00
177	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MEDINDO 40MM	UNIDA DE	DAK	2000	R\$ 3,44	R\$ 6.880,00
178	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MEDINDO 55MM	UNIDA DE	DAK	2000	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00
185	PASTA SUSPENSA	UNIDA	DELLO	8000	R\$	R\$

AILTON VIEIRA

Assinado de forma digital por AILTON VIEIRA  
GUITARRAES:31701221420  
Dados: 2023.09.15 15:35:30 -03'00'



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
**CNPJ: 12.342.663/0001-73**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	MARMORIZADA PLASTIFICADA C/ PONTEIRA DE PLASTICO 36X24 C/ VISOR	DE			2,15	17.200,00
212	TESOURA MÉDIA PARA ESCRITÓRIO, PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	CAIXA	LEO & LEO	50	R\$ 7,79	R\$ 389,50
213	TESOURA PARA USO GERAL, 8 POLEGADAS, EM AÇO INOX	UNIDA DE	LEO & LEO	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
215	TINTA GUACHE POTE COM 15 ML – CORES VARIADAS.	UNIDA DE	PIRATININGA	8000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00
220	TNT CORES VARIADAS	METR O	RECIFE TEXTIL	12000	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 1.590.170,60 (Um Milhão e Quinhentos e Noventa Mil e Cento e Setenta Reais e Sessenta Centavos).

#### CLÁUSULA SEGUNDA

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

#### CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 023/2023 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

#### CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.

**AILTON  
VIEIRA  
GUIMAR**

Assinado de  
forma digital  
por AILTON  
VIEIRA  
GUIMARAES:317  
01221420

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000

**AES: 3170  
1221420**

Dados:  
2023.09.15  
15:35:41 -03'00'



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
**CNPJ: 12.342.663/0001-73**

---

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

  
**MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
Contratante  
**FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE**  
Prefeito

**AILTON VIEIRA** Assinado de forma digital por  
**GUIMARAES:3170122** AILTON VIEIRA  
1420 **AV GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA** GUIMARAES:31701221420  
Dados: 2023.09.15 15:35:51 -03'00'  
Detentora  
Representante legal: **AILTON VIEIRA GUIMARAES**